com a finalidade de promover o serviço especializado de reabilitação em 

deficiência intelectual e transtorno do espectro autista, a serem utilizados 

conforme Plano de Trabalho, em atendimento a Emenda Parlamentar da 

RESOLUÇÃO SES Nº 10.122 de 14 de maio de 2025   

Vigência: 12 meses  

Valor do Repasse: R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais)  

Dotação Orçamentária: 02.10.242.1002.0082.3.3.50.41-718 

Fund. Legal: Lei Federal nº. 13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015, 

Lei Orçamentária nº. 2.889/24, Lei Municipal de Subvenções Sociais, Auxílios 

e Contribuições nº.